Por otra parte, Aristóteles dice que, de las distintas clases de prudencia que se ordenan al gobierno de la multitud, "una es prudencia económica; otra, legislativa, y una tercera, política".

Respuesta. En la razón formal de objeto, las diferentes modalidades de universal y particular, del todo y la parte, diversifican las artes y las virtudes; y, según esta diferencia, una es principal respecto de la otra. Es indudable, por otra parte, que la familia ocupa un puesto medio entre la persona singular y la ciudad o reino, puesto que la persona individual es parte de la familia, y ésta, a su vez, es parte de la ciudad o reino. Por consiguiente, así como la prudencia común, que es directiva del individuo, se distingue de la prudencia política, de igual suerte la prudencia económica debe distinguirse de ambas.

Soluciones. 1. Las riquezas se refieren a la prudencia económica, no como fin último, sino como instrumentos, según leemos en los "Políticos".

⁹ C.1 n.3 (BK 1904a9) : S.TH., lect.1

¹⁰ C.8 n.3 (BK 1141b31) : S.TH., lect.7

¹¹ C.3 n.9 (BK 1256b36) : S.TH., lect.6

cet ad divitias, ut dicitur in I "Ethic."⁹ Ergo oeconomica non est species prudentiae.

2. Praeterea, sicut supra habatum est (q.47 a.13), prudentia non et nisi honorum. Sed oeconomica potest esse etiam malorum: multi enim peccatores prouidi sunt in gubernatione familiare. Ergo oeconomica non debet ponit species prudentiae.

3. Praeterea, sicut in regno inventur principans et subiectum, ita etiam in domo. Si ergo oeconomica est species prudentiae sicut et politica, deberet etiam paterna prudentia ponit, sicut et regnativa. Non autem ponitur. Ergo nec oeconomica debet ponit species prudentiae.

Sed contra est quod Philosophus dicit, in VI "Ethic."¹⁰ quod "illarum", scilicet prudentiarum quae se habent ad regimen multitudinis, "haec quidem oeconomica, haec autem legispositiva, haec autem politica".

Respondeo dicendum quod ratio obiecti diversificata secundum universale et particulare, vel secundum totum et partem, diversificat artes et virtutes: secundum quam diversitatem una est principialis respectu alterius. Manifestum est autem quod dominus meo modo se habet inter unam singularem personam et civitatem vel regnum: nam sicut una singularis persona est pars dominus, ita una dominus est pars civitatis vel regni. Et l'eo sicut prudentia communiter dicta, quae est regilla unius, distinguitur a politica prudentia, ita oportet quod oeconomica distinguitur ab utraque.

Ad primum ergo dicendum quod divitiae comparantur ad oeconomiam non sicut finis ultimus, sed sicut instrumenta quaedam, ut dicitur in I "Polit."¹¹ Finis au-